[image: image1.png]VA

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ БОРОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО РАЙОНА

от 02.10.2015                                                                                 № 200
станица Бородинская

О внесении изменений в постановление администрации

 Бородинского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского

района  от 03 июня  2013 года № 91 «Об утверждении

административного регламента предоставления   муниципальной

услуги:  «Осуществление муниципального земельного контроля»

В соответствии с Федеральным Законом от 26 декабря 2008 года   № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора)  и муниципального контроля» на основании экспертного заключения от 31 июля  2015 года № 34.01-1547/15-04 Управления по взаимодействию с органами местного самоуправления департамента внутренней политики администрации Краснодарского края администрация Бородинского сельского  поселения   Приморско-Ахтарского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района  от 03 июня 2013 года  № 91 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги  «Осуществление муниципального земельного контроля»  следующие изменения:
1) в пункте 10 главы 1 слова  «Предметом проверки является соблюдение при осуществлении деятельности юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями обязательных требований, а также требований, установленных муниципальными правовыми актами при использовании земли» заменить словами  «Осуществляется муниципальный земельный контроль в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района»;

2)  пункт 12 главы 1 изложить в следующей редакции:

«12.  Администрация Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района осуществляет деятельность по муниципальному земельному контролю за соблюдением органами государственной власти, органами местного самоуправления, юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, гражданами в отношении объектов земельных отношений

требований законодательства Российской Федерации, законодательства Краснодарского края, за нарушение которых законодательством Российской

Федерации, законодательством Краснодарского края предусмотрена административная и иная ответственность».

3) пункты 34-37 главы 3 изложить в следующей редакции:

« 34. Юридическим фактом, являющимся основанием для составления ежегодного плана проведения плановых проверок (далее - план проверок), является наступление плановой даты – 1 июня года, предшествующего году проведения плановых проверок. План проверок составляется по типовой форме, в который могут быть включены юридические лица, в отношении которых установлен факт истечения трех лет со дня:

- государственной регистрации юридического лица;

- окончания проведения последней плановой проверки;

- начала осуществления юридическим лицом предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный Правительством Российской Федерации в соответствующей сфере федеральный орган исполнительной власти уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.

35. Проект   ежегодного   плана    муниципальных    проверок   до     их утверждения направляются органом муниципального земельного контроля на согласование в территориальные органы федеральных органов государственного земельного надзора до 1 июня года, предшествующего году проведения соответствующих проверок.

36. Ответственный специалист направляет сопроводительное письмо и согласованный проект ежегодного плана до 1 сентября года, предшествующего году проведения плановых проверок, для рассмотрения в орган прокуратуры по месту нахождения юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в отношении которых планируется проведение плановых проверок.

37. Доработка проекта ежегодного плана с учетом предложений органа прокуратуры проводится ответственным специалистом до 1 октября года, предшествующего году проведения плановых проверок.

4) Пункт 42 главы 3 изложить в следующей редакции:

«42. Основанием для проведения внеплановой проверки является:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения земельного законодательства;

2) поступление в орган местного самоуправления  обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации

от органов государственной власти, из средств массовой информации о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

5) Пункт 56 главы 3 изложить в следующей редакции:

«56. В случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки на основании поступивших в администрацию Бородинского сельского поселения Приморско-Ахтарского района, обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из СМИ о следующих фактах:
а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

6) Подпункт 5 пункта 117 главы 5 изложить в следующей редакции:

«5) основаниями для проведения внеплановой выездной проверки являются:

Поступление в уполномоченный орган обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,  безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Бородинского сельского поселения

Приморско-Ахтарского района                                             Г.А.Коваленко

Проект внесен и подготовлен:

ведущий специалист                                                              А.П.Филина